
Vítáme malé i velké návštěvníky festivalu, obyvatele 
Žďáru nad Sázavou i odjinud!

My, umělci zdejší i umělci z dalších zemí Evropy, 
pořadatelé, partneři a dobrovolníci festivalu, jsme velice 
rádi, že jste tu dnes s námi. S potěšením se s Vámi chceme 
podělit o to, co máme rádi, s radostí Vás tu chceme 
shromáždit prostřednictvím tance, divadla i hudby.  

Vítejte na tomto krásném historickém místě, které Vám 
chceme otevřít zase o trochu víc a dát Vám možnost 
objevit jej v novém světle. Přejeme si, aby Vám dnešní 
den přinesl spoustu radosti, emocí dle chuti, velkou 
dávku smíchu, příležitost k zamyšlení a zkušenost, která 
Vás bude provázet v každodenním životě.

Děkuji Vám všem, kteří jste byli tolik nápomocni při 
přípravě festivalu: děkuji za logistickou a finanční 
podporu, za Vaše rady a nápady, dovednosti a nadšení, je 
toho mnoho! Mám velkou radost a ze srdce Vám děkuji!

Těším na setkání s Vámi všemi u dalšího dobrodružství, 
které už připravujeme…

Brzy na shledanou! 
Marie Kinsky, ředitelka festivalu a SE.S.TA

Program

NÁMĚSTÍ REPUBLIKY ŽĎÁR NAD SÁZAVOU

9.30 Něžný bagr – Beau Geste / Dominique Boivin (FR)

ZÁMEK ŽĎÁR NAD SÁZAVOU 

14.00 Zahájení festivalu

14.30 Pěvecká procházka se sbory – 
Jean Gaudin (FR) / FONS a Žďáráček (CZ)  

15.30 Komentovaná prohlídka Baziliky 

15.30–18.30  Program pro děti – Sbor 
dobrovolných hasičů, Prohlídka starých hasičských 
vozů

16.00 Na půl cesty – Globe Rêveurs (FR, SK, CZ) / 
Pierre Nadaud (FR) 

16.15 DeRbrouk – Jan Komárek (CZ)  
a Honza Malík (CZ) 

17.00–18.00 Komentovaná prohlídka expozice 
Baroko

17.00–19.00 Dílny pro děti / Pohybová dílna – 
Tereza Hradilková, Improvizace a hry – 
Lukáš Karásek

17.00 + 17.55 + 18.40 Koncert Dixielandu Tata Band  
    

17.25 + 18.15 Divadelní gazpacho –  
Anna Polívková (CZ) a Halka Třešňáková (CZ)

17.45 Dětští hasiči v akci   

18.30 Volná prohlídka Muzea knihy   

19.00 Něžný bagr – Beau Geste / Dominique Boivin (FR)

19.30–22.00 Promítání pro děti

19.45 Na půl cesty – Globe Rêveurs (FR, SK, CZ) / 
Pierre Nadaud (FR)

20.00 DeRbrouk – Jan Komárek (CZ)  
a Honza Malík (CZ) 

21.15 Taneční koncert Les Gouts–réünis – Andrea 
Miltnerová (GB/CZ), Monika Knoblochová a hosté (CZ)

17.15–18.15  Mše sv. v Bazilice minor Nanebevzetí 
Panny Marie

Představení
Něžný bagr – Beau Geste / 
Dominique Boivin (FR) 
Duo pro bagr a tanečníka – nečekané spojení tance 
a „těžké“ techniky. V rámci festivalu symbolizuje toto 
představení propojení zámku a města a je také 
potvrzením, že současné umění může být přístupné, 
humorné i emočně silné zároveň. (20 min)

•	 Koncepce a režie: Dominique Boivin
•	 Asistentka režie: Christine Erbé
•	 Interpretace: Philippe Priasso
•	 Řidič / bagrový mistr: Guillaume Olmeta

Pěvecká procházka se sbory –  
Jean Gaudin (FR) / FONS a Žďáráček (CZ)
Nevšední hudební procházka se sbory po areálu zámku 
pod vedením významného francouzského choreografa 
Jeana Gaudina. Premiéra! (45 min)

•	 Koncepce a choreografie: Jean Gaudin
•	 Interpretace: pěvecké sbory FONS a Žďáráček

Na půl cesty – Globe Rêveurs (FR,CZ,SK) / 
Pierre Nadaud (FR)
Pět herců a tanečníků prožívá bláznivý příběh o jedné 
zpackané cestě, která se v půli zastavila. Pět postav, 
které se během cesty potýkají s nepředvídatelnými 
událostmi, jež prozradí o nás samých více než místo, 
odkud pocházíme, nebo místo, kam jsme chtěli dojít. 
Autorské kočovné divadlo pod šapitó. (60 min)

•	 Režie: Pierre Nadaud
•	 Interpretace: Lenka Bartůňková, Martina Hajdyla Lacová, 

Aude Martin, Jiří Hajdyla, Jiří Kniha
•	 Představení vzniklo za podpory: evropský program Mládež v Akci, 

SE.S.TA, Kinsky Žďár a.s., Divadlo Barka 

DeRbrouk – Jan Komárek (CZ)  
a Honza Malík (CZ) 
Tanec pro jednoho muže, jeden stůl, jednu židli, jedno 

světlo a jeden zvuk.

Polonahé tělo a jeho tápající cesta po desce stolu, 
osvětlené jedinou žárovkou, obklopené „neznámým 
vesmírem“, které k nám s urputností a naléhavosti 
obrazu Francise Bacona promlouvá o základním 
postavení člověka ve světě: o křehkosti, pomíjivosti 
a nepředvídatelnosti své existence. (25 min – omezená 
kapacita, po začátku představení není vstup do prostoru 
možný)

•	 Režie a design: Jan Komárek
•	 Tvorba a interpretace: Honza Malík & Nanohach o.s.
•	 Produkce: Honza Malík & Nanohach o.s.
•	 Vznik projektu podpořili: MK ČR, Hlavní město Praha, Společnost 

pro taneční a múzickou výchovu, Konzervatoř Duncan centre.
•	 Nominace na Cenu za nejlepší interpretaci 2008 /Česká taneční 

platforma 2009/
•	 Zvláštní ocenění za choreografii /choreografická přehlídka Choceň 

2007/

Divadelní gazpacho – Anna Polívková (CZ) 
a Halka Třešňáková (CZ)
Nahlédněte pod pokličku příprav a ochutnejte výživné 
divadelní gazpacho Anny Polívkové a Halky Třešňákové! 
Hravé a netradiční představení, které divákům přinese 
humor, překvapení a odlehčení. (25 min)

•	 Tvorba a interpretace: Anna Polívková a Halka Třešňáková

Les Goûts–réunis – Andrea Miltnerová (GB/
CZ), Monika Knoblochová a hosté (CZ)
Taneční koncert, v němž je hlavním zdrojem inspirace 
barokního tance v podání Andrey Miltnerové francouzský 
repertoár doby Ludvíka XIV. Tanec vychází z dobových 
choreografií a vyjadřuje, podobně jako hudba, určitou 
barvu a náladu. (60 min, po začátku představení není 
vstup do prostoru možný)

•	 Tanec: Andrea Miltnerová 
•	 Flétna: Lucie Dušková 
•	 Viola da Gamba: Hana Fleková 
•	 Cembalo: Monika Knoblochová 

Doprovodný program

VýSTAVA

V prostoru areálu zámku probíhá také výstava 
KoresponDance – SE.S.TA a Kinský Žďár a.s. 
spolupracují.  

DÍLNY PRO DĚTI

Tanečně-pohybová dílna Pohyb hrou  je určena dětem 
4–5 a 6–10 let a ukáže jim, jak skrze hru a tvořivá 
cvičení rozvíjet svůj potenciál, smysl pro pohyb, tanec 
a muzikálnost. Taneční dílnu povede zkušená lektorka, 
tanečnice a choreografka Tereza Lenerová-Hradilková, 
která vystudovala Duncan Centre konzervatoř a poté 
The Theaterschool v Amsterdamu.

V dílně Improvizace a hry děti budou moci zábavnou 
formou poznat, jak jednoduché je přijít s ničím a vytvořit 
něco. Za pomoci technik improvizace si vytvoří vlastní 
imaginární svět. Dílnu povede Lukáš Karásek, absolvent 
Katedry Klaunského tvorby a fyzického divadla JAMU.

Promítání pro děti – od 19.30 do 22.00 si vaše děti 
budou moci odpočinout při projekci animovaných 
filmů a pohádek v prostorách ŽS na II. nádvoří, 
promítání bude s hlídáním.

PRAKTICKé INFORMACE:

Zájemci o dětské dílny se mohou přihlásit hned 
u vstupu do areálu, kapacita je omezena. 

Prosíme, aby se zájemci o večerní odvoz mikrobusem 
ze zámku na nádraží hlásili co nejdříve u pokladen.

Občerstvení je v areálu zámku zajištěno od 14.00 
do 21.00.

OSOBNÍ PODĚKOVÁNÍ:

Tomáš Čihák, Milan Deutsch, Zdeněk Dočekal, 
Jiří Jiráček, Gabriela Klementová, Tereza Křížová, 
Hana Ludvíková, Pierre Nadaud, Hana Olšiaková, 
Eva Papánková, Jaroslav Ptáček, Stanislav Růžička, 
Šárka Sklenářová, Pavel Schmidt, Jana Svobodová. 

Děkujeme za vynikající spolupráci všem 
zaměstnancům Kinský Žďár a.s. a všem 
dobrovolníkům festivalu!   

Tým SE.S.TA

Kamila Murlová-produkce a koordinace, 
Kamila Drtilová – PR, propagace,  
Anna Dynková – produkce, Eva Dryjová – produkce, 
Pavel Škoda – grafika, webdesign.

Festival KoresponDance 2013 pořádá SE.S.TA – 
Centrum choreografického rozvoje.

Pod záštitou hejtmana Kraje Vysočina 
Jiřího Běhounka.

Ve spolupráci:

Za finanční podpory:

 

Další partneři:

Festival 
KoresponDance
(CZ/SK/FR/GB)

5. 7. 2013, Žďár naD Sázavou

SE.S.TA
Centrum choreografického rozvoje

REAL DEVELOPMENT DESIGN s.r.o.

tabulka SPACE.indd   1 4.2.13   12:09

0

1413

9

4

10

7C

5

15

2

3

6

5

4

6

8

14

13

1

2

3

1

7A

11

2

3

7B



Legenda

14.00 zahájení festivalu

PřEDSTAVENÍ

14.30 Pěvecká procházka / Jean Gaudin (FR) 
se sbory FONS a Žďáráček

16.00 + 19.45 Na půl cesty – Globe Rêveurs (FR, CZ, 
SK) /Pierre Nadaud (FR)

16.15 + 20.00 DerBrouk Jan Komárek (CZ)  
a Honza Malík (CZ) 

17.25 + 18.15 Divadelní gazpacho /Anna Polívková 
a Halka Třešňáková (CZ)

19.00 Něžný bagr – Beau Geste /  
Dominique Boivin (FR)  

21.15 Taneční koncert Les Gouts–réünis–
Andrea Miltnerová (GB/CZ) a Collegium  
Café crème (CZ)

DOPROVODNý PROGRAM 

15.30 Komentovaná prohlídka Baziliky 

17.00 Komentovaná prohlídka expozice Baroko

18.30 Volná prohlídka Muzea knihy   

Výstava 

17.00 + 17.55 + 18.40 Koncert Tata Band

17.45 Dětští hasiči v akci 

PROGRAM PRO DĚTI 

15.30–18.30 Sbor dobrovolných hasičů 

15.30–18.30 Prohlídka starých hasičských vozů 

17.00–19.00 Pohybová dílna Tereza Hradilková (CZ), 
Improvizace a hry Lukáš Karásek (CZ)

19.30–22.00 Promítání pro děti 

Prodej vstupenek / Infostánek

Občerstvení 

WC

První pomoc

IV. nádvoří

III. nádvoří

II. nádvoří

Ko
ní

rn
a

13

0

9

10

11

B
D

A1 A2

4

2

1

12

5

6

7C

7A

C

8

15
3

7B

14

I. nádvoří
Pivovarský dvůr

Centrum

Santiniho

Vstup

BUS

P

Chotěboř

w
w

w
.s

e-
s-

ta
.c

z
V

íc
e

 in
fo

rm
ac

í o
 p

ře
d

st
av

e
n

íc
h

, u
m

ě
lc

íc
h

 a
 o

 C
e

n
tr

u
 c

h
o

re
o

g
ra

fi
ck

é
h

o
 r

o
zv

o
je

 S
E

.S
.T

A

0

1

2

3

4

5

6

7A

7B

7C

8

9

10

11

12

1413

15

A1 A2

B

C

D

Festival 
KoresponDance
(CZ/SK/FR/GB)

5. 7. 2013, Žďár naD Sázavou

SE.S.TA
Centrum choreografického rozvoje


